
FOLAC: s seminarium om rättvis handel 28/11 2008 
 
Här är en sammanställning av de idéer som kom fram i grupparbetet 
 

Hur kan vi arbeta med rättvis handel på vår skola? 

Öppen folkbildning - evenemang för allmänheten 
 
Satsa på seniorer som kan ge arbetet en kontinuitet - bakom t.ex. kioskverksamhet 
 
Ha en julbasar med rättvis handel produkter och information 
 
Temadagar på skolan 
 
Paneldebatt med diskussioner kring frågorna  
 
Projekt som olika klasser genomför 
 
Provsmakningskväll med kaffe, choklad, godis mm 
 
Interna nyhetsbrev där vi berättar vad vi har gjort och hur det fungerar 
 
Ha ett kurspaket riktat till de organisationer som huvudmännen har kontakt med 
 
Fortbildning om etisk handel,  priser, fackliga rättigheter och barnarbete.  
 
Låta frågan komma in i alla verksamhet 
 
Se till att de finns bra och lättanvänt pedagogiskt material. 
 
Locka till engagemang hos olika målgrupper och se andra ingångar än konsumtionen, t.ex. 
produktionsvillkor, handelsregler mm. Arbeta med frågan från olika håll. 
 
Ställa krav på kommunens inköp av varor 
 
Jobba ihop kring Fairtrade city konceptet och att folkhögskolan kan bli känd i samhället kring 
dessa frågor.  
 

Hur kan vi samarbeta mellan skolorna och med rörelsen för rättvis 
handel? 

Skapa någon slags konferens kring detta - samla skolor regionalt det kan betyda mycket. 
 
Skapa en konferens inom folkbildningsnätet för erfarenhetsutbyte. 
 
Gemensamma kurser för att utbilda ambassadörer för rättvis handel 
 
Utbyte erfarenheter om hur man kan påverka lokalt, t.ex. handlare 



 
Information om vad rättvisemärkt och rättvis handel är.  
 
Att göra en gemensam ansökan och söka pengar från programkontoret  
 
Dela på fraktkostnaden genom att beställa gemensamt. 
 
Kurser för att starta butiker – information för deltagare 
 
Samverka och ta kontakt med varandra gällande besök från organisationer i syd 
 

Projektidéer  

Elevkaféer bör samarbeta och med Världsbutikorganisationen. 
 
Forum sydprojekt för att starta ett långsiktigt  nätverk 
 
Information och mer info på FOLAC och resurssidorna.  
 
SFHL skulle kunna ha pedagogdagar om Rättvis handel  
 
Samarbeta med solidaritetsorganisationer som t.ex. Latinamerikagrupperna 
 
Se till att elvcaféet genererar ett överskot som kan användas till gemensamma aktiviteter 
.   

Former för fortsatt kommunikation 

Bjuda in varandra till aktiviteter.  
 
Bjuda in deltagare från andra skolor för att få inspiration 
 
Ha möten för folkhögskolorna i samband med Rättvis Handelsforum och 
Schysst Jul. 
 
Beslut: att göra en konferens på folkbildningsnätet i två månader för att se hur behovet ser ut. 
Alla som är här läggs in och det kommer att avstämmas hur vi ska fortsätta detta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


